
smi. 0473/ÚIS/19
dod. č. 1 0533/ÚIS/20
dod. č. 2 0272/ÚIS/21

DODATEK č. 2 SMLOUVYODÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
___________________ ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele:
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

5619053584.02

SOD00200328

(ORG 2882, 2746)

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
111246222/0800
na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275
zastoupená Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Název:
Sídlo:

IČO:
DIČ:

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz

(„objednatel44)

OPIL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize M - Morava,
na základě pověření
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695
463 42 796
CZ46342796
Československá obchodní banka, a.s.
8010-503087443/0300

Zhotovitel:

Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo úětu:

(„zhotovitel44)



Předmět dodatku smlouvy o dílo

1) Smluvní strany uzavřely dne 19. 8. 2019 Smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1, jejímž 
předmětem je provedení díla, tj. stavby „Brno, Solniční I, Česká II, Opletalova - 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu14 (dále jen „smlouva o dílo11).

2) Předmětem dodatku ě. 2 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek11) je změna rozsahu předmětu díla a 

s tím spojená změna celkové ceny díla.

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

II.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 6 s následujícím zněním:

„Smluvní strany se dohodly na níže uvedených vícepracích:
• vícepráce v rámci objektů ORG 2746:

1 619 562,73 Kč bez DPH 
115 375,44 Kč bez DPH

2 652 678,32 Kč bez DPH

SO 01.1a - štola Š4 - Š10 + SO 01.7 - spadiště 
SO 01.4a - přeložka kabelů u Š1 ^ ^
SO 01.1c - kanalizace - změna ražnosti Š2 - Š3 

SO 01.6a - přeložka vodovodu v Š3 + SO 01.3c - 
propojení do ulice Besední 
SO 01.2.1 
historického sklepa
SO 02.1b - kanalizační přípojka DS SO10

934 592,27 Kč bez DPH 
93 411,92 Kč bez DPHrekonstrukce kanalizace v prostoru

584710,73 Kč bez DPH

• vícepráce v rámci objektů ORG 2882:

108 546,00 Kč bez DPHSO 03.2 - obnova komunikací - doplnění chybějící ACP 
SO 03.2- obnova komunikací - změna dispozičního 5 452 786,30 Kč bez DPH
uspořádání komunikace

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených méněpracích:

• méněpráce v rámci objektů ORG 2746:

- 222 025,90 Kč bez DPH 
-949 613,88 Kč bez DPH

SO 01.1a - štola Š4 - Š10 + SO 01.7 - spadiště 
SO 01.1c - kanalizace - změna ražnosti Š2 - Š3

Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána v Rekapitulaci změn, která je nedílnou 

součástí tohoto dodatku.

2) Článek IV. odst. 1 se nahrazuje zněním:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

2



89 949 500,00 Kč bez DPH
5 751 689,73 Kč bez DPH 

-2 599 002,40 Kč bez DPH 

11 561 663,71 Kč bez DPH 
1 171 639,78 Kč bez DPH

Cena dle smlouvy o dílo
Cena víceprací dle dodatku č. 1 
Cena méněprací dle dodatku č. 1 
Cena víceprací dle dodatku č. 2 
Cena méněprací dle dodatku č. 2

103 492 211,26 Kč bez DPHCena celkem

3) Článek XV odst. 12 se nahrazuje zněním:

„Nedílnou součástí této smlouvy je:
- Změnové listy č.1-5 dodatku č.l
- Příloha č.l - aktualizovaný Finanční harmonogram prací
- Rekapitulace změn
- Změny č.l-8 dodatku č.2 (rozpočty)

IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv 

statutární město Brno.

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv 

zní bvk@bvk.cz.

6) Tento dodatek smlouvy o dílo je vypracován v šesti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží 
dvě a objednatel čtyři vyhotovení.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

8) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je rekapitulace změn a jednotlivé změny č.l-8 (rozpočty)

3



Doložka:
Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/148 dne 5. 5. 2021.

V Brně dne
Za zhotovitele:

V Brně dne
Za objednatele:

za statutární město Brno
na základě plné moci

alizace, a.s.,

1 2 -85- 2021
.v':

!oc

Brněnské vodárny a kanalizace, UiU.
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

onržs, ?..f .
Burešova 933/17, C7. ■ 602 00 Prno, Veveří
!Č: 463 43 796. DIČ: CM6343796

a.s.

i.

4



Brno, Solniční I, Česká II, Opletalova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Rekapitulace změn dodatku č.2

Rekapitulace změn
Objednatel:

Datum předložení zhotovitelem: 19.04.2021
Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno 
Společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Zastoupený:

Pisárecká 555/la, Pisárky, 603 00 Brno
OHL ŽS,Zhotovitel: a.s.
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
SO 01.la - štola Š4 - Š10 + SO 01.7 - spadiště

Při realizaci části stavby v úseku TŠ3 - TŠ4-TŠ10 a TŠ4 - TŠ5 byly zjištěny nové skutečnosti oproti odsouhlasené 
PD. Dle PD měla být stávající historická chodba využita pro vybudování TŠ4, která na ni měla být budovaná jako 
nasazená šachta a následně měla být v úseku TŠ4 - TŠ5 položena kanalizace DN 400 a zbývající prostor měl být 
vyplněn popílkocementem. Při realizaci bylo zjištěno, že polohopis a výškopis historické chodby se odlišuje od 
předpokládaného průběhu (projektant při zpracování PD vycházel z předaných podkladů a GIS). S ohledem na 
uvedené bylo nutné v místech mezi TŠ4 - TŠ10 vybudovat raženou podzemní komoru se spádištěm a změnit vstup do 
této komory z prostoru upravené TŠ10 (Původní řešení bylo z TŠ4).

Změna č.l

Vícepráce: 1 192 705,25 Kč 
426 857,48 Kč 

-222 025,90 KčMéněpráce:
SO 01,4a - přeložka kabelů u Š1

Z důvodů stávající polohy kabelů VN a nově položeného vodovodu DN 200 bylo nutno v prostoru před TŠ1 
připravit a odbornou firmou provést přeložku a osazení chrániček na kabelovém vedení VN v délce 20 m.

Změna ě.2

115 375,44 Kč 
0,00 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:

SO 01.1c - kanalizace - změna ražnosti Š2 - Š3
Při provádění stavebních prací realizovaných zhotovitelem byly zastiženy jiné inženýrskogeologické poměry než 
předpokládala projektová dokumentace. Na jednání KD č.l7 a 18 bylo stanoveno, aby IG projektant prováděl 
průběžnou kontrolu IG sledu. Na základě posudku IG projektanta došlo k přetřídění horniny.

Změna ě.3

Vícepráce: 2 617 728,32 Kč 
34 950,00 Kč 

-949 613,88 KčMéněpráce:
SO 01.6a - přeložka vodovodu v Š3 + SO 01.3c - propojení do ulice Besední

Při výkopu a pažení šachty TŠ3 bylo nutno provést přeložku stávajícího vodovodu DN 250 včetně zateplení a ochrany 
proti případnému poškození bagrem a manipulaci s pažícím materiálem. Dále bylo nutné provést zajištění odtoku 
splaškových vod z části ul. Besední. K tomu bylo nutné provést boční rozrážku klasickou štolou a převést splaškové 
vody do nově budované kanalizace.

Změna č.4

626 265,89 Kč 
308 326,38 Kč 

0,00 Kč

Vícepráce:

Méněpráce:
SO 01.2.1 - rekonstrukce kanalizace v prostoru historického sklepa 

V ulici Česká č.p. 29 je historický sklep, jehož prostorem prochází nová kanalizace DN 400. Bylo nutné zajistit 
spolupůsobení a stabilitu obezděného prostoru části sklepa.

Změna ě.5

93 411,92 Kč 
0,00 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:

SO 02.1b - kanalizační přípojka DS SO10Změna č.6
Dům Solniční č.p. 10 má dešťový svod uložen ve výšce cca 3 m nad chodníkem do fasády a ani podrobným 
průzkumem nebylo možném zjistit jeho polohu ve sklepě domu. Byla provedena i průtoková zkouška obarvenou 
vodou. Po zjištění skutečného stavu bylo nutno provést napojení do Š - DS SO 10. Bylo nutné podejít stávající 
parovod včetně části komory klasickou štolou a tuto následně vystrojit kanalizačním potrubím DN 150 a zaplnit 
zbývající část štoly popílkocementem .

Vícepráce:
Méněpráce:

584710,73 Kč 
0,00 Kč

SO 03.2 - obnova komunikacíZměna ě.7 
Doplnění chybějící ACP

108 546,00 Kč 
0,00 Kč

Vícepráce : 
Méněpráce:



(Změna Č.8

Provedení komunikačních ploch části ul. Solniční (úsek Rašínova-Česká) a ul. České (úsek Joštova-Solniční)
z kamenné dlažby na základě nepředvídaných mělkých umístění kabelových vedení pod povrchem. Změna
se týká dispozičního uspořádání komunikace v ulici Česká a v ulici Solniční (úsek Rašínova - Česká), kde

místo betonové dlažby byla navržena dlažba žulová. Cena změny č.8 je pouze za pořízení kamenných
žulových desek v jednotlivých rozměrech a druzích dle zpracovaného kladečského plánu a štěrbinového
žlabu pro ul. Solniční pro možnost okamžitého objednání (dodací lhůty cca 2-3 měsíce dle druhu).

SO 03.2- obnova komunikací

Vícepráce :
Méněpráce:

5 452 786,30 Kč
0,00 Kč,

Finanční dopad změn:
cena dle SOD

cena víceprací dle dodatku č.l
cena méněprací dle dodatku č.l

Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) dle dodatku č. 1
navýšení ceny dle dod.č. 1 SOD

cena dle dodatku č.l

89 949 500,00 Kč
5 751 689,73 Kč

-2 599 002,40 Kč
8 350 692,13 Kč
3 152 687,33 Kč

93 102 187,33 Kč

cena víceprací dle dodatku č.2
cena méněprací dle dodatku č.2

Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) dle dodatku č.2

navýšení ceny dle dod. č.2:
Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) dle dodatku č.l + č.2

celkové navýšení SOD dle dod. 1 +2
Cena dle dodatku č. 2

11 561 663,71 Kč
-1 171 639,78 Kč
12 733 303,49 Kč
10 390 023,93 Kč
21 083 995,62 Kč
13 542 711,26 Kč

103 492 211,26 Kč
navýšení (absolutní hodnota víceprací a méněprací) je 23,44 %
navýšení ceny díla dle dod. 1+2 je 15,06% z původní ceny díla
Všechny ceny jsou uváděny bez DPH

MJ.V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Cš&sa 5tfiggi

ovil
Burešova S38/17, CZ-
+•• <563 42 796, DIČ:

L/n]
, a.s.

602 00 Brno, Veveu
C24634279S

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno

1 l -05- 2021

za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.



HARMONOGRAM

Brno, Solniční I, Česká II, Opletalova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu
2021 2021

leden únor březen duben květen červen červenec září říjen listopad prosinecsrpen

31 28 31 30 31 30 31CENA Provedeno 31 30 31 30 31

CELKEM k 31.12.2020

Finanční HMG

318 000 2 415 000 3 034 000 2 904 000ražba + kompletace 2 500 000 3 000 000 1 522 187

2 500 000 1000000vodovod

SO 01 Zapravení u TŠ 11, TŠ 3, 400 000 500 000

SO 03 komunikace, chodníky, odvodnění 1 500 000 2 000 000 2 000 000 2 396 000

318 000 2 415 000 3 034 000 2 904 000 5 400 000 6 000 000 3 522 187CELKEM dle SOD a DOD č. 1 93 102 187,33 65 113 000 2 000 000 2 396 000

1 500 000 1 500 000 1 937 237,63Cena dle DOD č. 2 4 937 237,63

Cena za nákup materiálu pro povrchy

komunikací - dlažba
2 800 000 2 652 786,305 452 786,30

318 000 2 415 000 3 034 000 2 904 000 6 900 000 2 800 000 10 152 786,30 5 459 424,63 2 000 000 2 396 000STAVBA CELKEM 103 492 211,26 65 113 000

4ts. uyV Brně dne:V Brně dne:

itoviteleza objednatele

r - •
tů& é&iš HE3

Oř”.

Burešova S38117, Cl - 602 00 Brno, Veveří
IČ: 463 42 796. DIČ: CZ4634279Ó

Brněnské vodárny a kanalizace
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

a.s.

1.


